



Protokoll styremøte Nordgrønt SA

Møtedato	05.11.20.
Sted	KL.09.00. Teamsmøte
Tema	Styremøte i Nordgrønt SA
Til stede	Fritjof Sandstad, Hanne Brennhovd, Stig A Oldervik, Odd Hveem, Jostein Lutro og Johan Presthus
Forfall	Sigurd Orre og Inger-Iren Eriksrud
Også til stede	Hans Jacob Fosaas, Oddbjørn Aarøe, Atle A Olsen, Terje Grønning, Christine Frostmann, Tommy Espedal, Tom Arne Isaksen og Morten Bilstad
Forfall	

Saksliste	Ansvar
<p>Sak 77/20. Godkjenning av innkalling og sakliste OH har en sak under eventuelt som går på arbeidere fra 3.land. JP og HB orienterer litt med tanke på innkalling til Coop møte på Teams 30.11.20. Innkalling og sakliste godkjent med disse endringene.</p>	
<p>Sak 78/20. Godkjenning av referat fra møtet 28.10.20. Utsendt på epost 30.10.20. Ingen bemerkninger til referat. Godkjent.</p>	
<p>Sak 79/20. Innføring av obligatoriske kurs i «arbeidsgiverrollen» for alle Nordgrønt produsenter. Bakgrunnen for dette vedtaket er alle tilsynssakene som har vært i media i den senere tid. Næringa ønsker nå å ta grep og rydde opp i dette. Dette kurset er i første omgang tiltenkt grøntnæringa men kan også bli gjeldende for andre på et senere tidspunkt. Det jobbes også med å få dette inn som et krav i KSL, og da i egenrevisjonen til hver enkelt produsent. Odd Hveem presiserer at dette gjelder alle som har folk i arbeid, om det er 1 eller 50 stk. spiller ingen rolle. Et samlet styret stiller seg bak følgende forslag til vedtak: Nordgrønt SA krever at alle medlemmer må ha gjennomført et kurs i regi av Bondelaget og Arbeidstilsynet. Tema i kursene omhandler arbeidsgiverrollen til den enkelte produsent, og skal sikre at alle Nordgrønt sine medlemmer kjenner sine forpliktelser og bidrar til etterlevelse av kravene i norsk lov og gjeldende regelverk. Bevis på gjennomført kurs må dokumenteres til Nordgrønt ved daglig leder.</p>	

Sak 80/20. Eventuelt

1. Utenlandsk arbeidskraft

Odd Hveem refererer fra et brev fra Arbeids- og Sosialdepartementet. Dette går på 6 mnd regelen i forbindelse med arbeidere fra 3. land. Med tanke på utfordringer rundt Korona, har det vært et ønske om å gjøre unntak i denne regelen. Departementet er ikke villige til å se på dette og de vil heller ikke behandle søknader som gjelder arbeidere fra 3. land, så lenge flygninger ikke er etablert til/fra disse landene. De henviser til høy norsk ledighet og oppfordrer grøntnæringa til å benytte seg av norsk arbeidskraft.

Dette bekymrer mange bærprodusenter og enkelte er også i tenkeboksen der videre produksjon av bær vurderes fortløpende.

Næringa i Norge har årlig ca. 2000 sesongarbeidere fra Vietnam.

JL mener bær produsentene bør få en observatør rolle i Nordgrøntstyret, slik at de holdes oppdatert. HJF sier disse er godt informert via bærdragerlaget.

2. Informasjonsmøte fra Coop.

JP har på vegne av Coop sendt ut innbydelse til et Teamsmøte 30.november kl. 13.00-14.30. Her vil Coop komme med info på samme måte som ved fellesmøtet i 2019. HB er åpen for innspill fra produsentene, men nevner selv saker som utvikling, samhandling, nye tanker og også utordringer som mange har opplevd i 2019. Formålet med møte er å bygge entusiasme blant produsentene. Coop og Nordgrønt er på samme lag og det å kjenne på «vi» følelsen er viktig.



Norske jordbær kan forsvinne fra markedet hvis tiltak ikke iverksettes hurtig!!

Fritjof Sandstad

Hanne Brennhovd

Sigurd Orre

Inger-Iren Eriksrud

Stig Arild Oldervik

Jostein Lutro

Odd Hveem